
29 PRILL - 15 MAJ

12
RASTE 12

ARSYE DENONCIME* PUNËTORË

PUNËTORË

INFORMATA PËR MASAT E QEVERISË
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Këshillë që të mos nënshkruhen marrëveshjet

Këshillë të mos nënshkruhen kontrata për punë-
sim për peridh kohore të caktuar, përderisa 
punëtori veç më lidhur kontratë për punësim për 
peridh kohore të pacaktuar

Përdorimi i mekanizmave mbrojtës, në rradhë të 
parë Inspektorati Shtetëror i Punës

Sqarime të masave të miratuara nga Qeveria, 
lidhur me punëtorët

Informacion tjetër juridik për realizimin dhe 
mbrojtjen e të drejtave të punëtorëve

NDIHMË JURIDIKE

TË DREJTAT E PUNËTORËVE 
NË KOHËN E VIRUSIT KORONA

NDËRPRERJE E DETYRUESHME 
ME MARRËVESHJE E KONTRATAVE 
TË PUNËSIMIT

PAGA TË PAPAGUARA /ULJE TË PAGAVE 

SHKELJE TË MASAVE TË QEVERISË

SHKELJE TË TJERA

* Punëtorët denoncojnë personalisht për vete, por është e mundur të përfshihen më shumë punëtorë me të
njëjtën shkelje.
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